Мешовит парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија
10-ти Состанок
7 јуни 2012 година
Брисел
ДНЕВЕН РЕД
Отворање на 10-иот Состанок на Мешовитиот парламентарен комитет - Република Македонија
 и Европска унија, од страна на 
г. Кенан ХАСИПИ и г. Јоргос ШАЦИМАРКАКИС,
ко-претседавачи на Мешовитиот парламентарен комитет
1. Усвојување на дневниот ред;
2. Усвојување на записникот од 9-иот состанок на Мешовитиот парламентарен комитет - Република Македонија и Европска унија, одржан на 3 и 4 ноември 2011 г. во Скопје;
3. Размена на мислења со Владата на Република Македонија, со Советот на Европската унија и на Европската комисија за односите меѓу Европската унија и Република Македонија;
· Г. Никола Попоски, Министер за надворрешни работи на Република Македонија
· Г. Фернандо Џентилини, Европска служба за надворешни работи, Директор за Западен Балкан и Турција, во името на Советот на ЕУ;
· Г-ѓа Александра Кас-Грање, Директор, Европска комисија, Директорат за проширување, Директорат Б (Хрватска, Црна Гора, Македонија, Турција, Исланд)  
4. Осврт на актуелната политичка ситуација во државата во контекст на отпочнувањето на пристапниот дијалог на високо ниво:
a. Mеѓуетничките односи и преглед на спроведувањето на Охридскиот рамковен договор

b. Слобода на медиумите и осврт на неодамна започнатиот дијалог меѓу Владата и претставниците на медиумите;

c. Реформите во судството и државната и јавната администрација;

d. Борбата против корупцијата и организираниот криминал;

5. Економската ситуација во земјата: стратегии за надминување на актуелните предизвици;

6. Регионално управување со отпад и алтернативни извори на енергија: поголемо искористување на претпристапните фондови на Европската унија;  

7. Разгледување и усвојување на Завршните препораки на Мешовитиот парламентарен комитет-Република Македонија и Европска унија;
8.  Разно;
9. Датум и место на одржување на 11-иот состанок на Мешовитиот комитет - Република Македонија и Европска унија.

